ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» мая 2020 года № 334/20

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной

поддержки (в денежном выражении) для приобретения твердого бытового

топлива (угля) отдельным категориям граждан, проживающим на

территории Луганской Народной Республики

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 09 октября 2020 года № 751/20)

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки

(в денежном выражении) для приобретения твердого бытового топлива (угля)

отдельным категориям граждан, проживающим на территории Луганской

Народной Республики, утвержденный постановлением Совета  Министров

Луганской Народной Республики от 12.09.2017  № 583/17 «О предоставлении

меры социальной поддержки (в денежном выражении) для приобретения

твердого бытового топлива (угля) отдельным категориям граждан,

проживающим на территории  Луганской Народной Республики

(с  изменениями), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1.  Подпункт 2.1.13 пункта 2.1 Порядка изложить в следующей

редакции:

«2.1.13. Пенсионеры, проживающие на территории Луганской Народной

Республики и вышедшие на пенсию с государственных горных предприятий и

их филиалов до момента их государственной регистрации в Луганской

Народной Республике, дальнейшая деятельность которых является

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/22624-ob-utverzhdenii-poryadka-predostavleniya-mery-socialnoy-podderzhki-v-denezhnom-vyrazhenii-dlya-priobreteniya-tverdogo-bytovogo-topliva-uglya-grazhdanam-otdelnyh-kategoriy-prozhivayuschim-na.html

2

нецелесообразной в соответствии с постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 05.12.2017 № 772/17  «О деятельности

некоторых государственных горных предприятий и их филиалов» и

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 10.03.2020

№ 142/20  «О деятельности  некоторых филиалов государственного унитарного

предприятия Луганской Народной Республики «ЦЕНТРУГОЛЬ»,

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 30.04.2020

№ 275/20  «Об урегулировании  вопросов, связанных с ликвидацией некоторых

государственных горных предприятий» (далее – постановления № 772/17,

№ 142/20, № 275/20), и имеющие стаж работы в соответствии с частью 8 статьи

42 Горного закона Луганской Народной Республики.».

1.2. В подпункте 2.1.14 пункта 2.1 Порядка слова и цифры

«постановлениями № 772/17, № 142/20» заменить словами и цифрами

«постановлениями № 772/17, № 142/20, № 275/20».

1.3. В подпункте 2.1.15 пункта 2.1 Порядка слова и цифры

«постановлениями № 772/17, № 142/20» заменить словами и цифрами

«постановлениями № 772/17, № 142/20, № 275/20».

1.4. Дополнить пункт 2.1 Порядка подпунктами 2.1.16, 2.1.17, 2.1.18

следующего содержания:

«2.1.16. Пенсионеры, проживающие на территории Луганской Народной

Республики и вышедшие на пенсию с горных предприятий и их филиалов,

деятельность которых признана нецелесообразной  в соответствии с

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от  30.04.2020

№ 274/20 «Об урегулировании вопросов, связанных с передачей некоторых

убыточных предприятий по добыче (переработке) угля, деятельность которых

признана нецелесообразной» (далее –  постановление № 274/20):

1) отработавшие на горных предприятиях и имеющие соответствующий

стаж работы:

- на подземных работах – не менее 10 лет для мужчин и не менее 7 лет

6 месяцев для женщин;

- на работах, связанных с подземными условиями, – не менее 15 лет для

мужчин и не менее 12 лет 6 месяцев для женщин;

- на работах технологической линии на поверхности действующих шахт

или на шахтах, которые строятся, разрезах, обогатительных и брикетных

фабриках – не менее 20 лет для мужчин и не менее 15 лет для женщин;

2) которые отработали на горных предприятиях и имеют общий льготный

стаж на подземных работах и /или работах, связанных с подземными

условиями, и /или работах технологической линии на поверхности

действующих шахт или на шахтах, которые строятся, разрезах, обогатительных

и брикетных фабриках – не менее 20 лет для мужчин и не менее 15 лет для

женщин.

3

2.1.17. Инвалиды труда  горных предприятий и их филиалов,

деятельность которых признана нецелесообразной  в соответствии

с постановлением № 274/20, в том числе лица, инвалидность которых

наступила вследствие общего заболевания, – в случае если они пользовались

этим правом до наступления инвалидности.

2.1.18. Члены семей погибших (умерших) работников и/или пенсионеров

горных предприятий и их филиалов, деятельность которых признана

нецелесообразной  в соответствии с постановлением № 274/20, которые имеют

право на пенсию по потере кормильца; умерших пенсионеров, имевших такое

право при жизни.».

1.5. В абзаце 13 пункта 3.1 Порядка цифры «2.1.13 – 2.1.15» заменить

цифрами «2.1.13 – 2.1.18».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов